



Referat fra Dialogmøte første halvår 2023 - 16.6.2023

Til stede: **PNB/NB:** Ole Vidar Dahl, Hilde Hognestad Straumann, Lars

Petter Svendsen, Jørn Baltzer Glenne,

OPD/Stab for kommunikasjon: Siv Alsén

PFT: Marit K. Liverud

Rieber Prosjekt AS: Dag Rieber

Nordre Follo kommune: Malin Winblad Heiberg, Ingvild Marthinsen,

Kerstin Anine Johnsen Myhrvold

Oslo kommune, Bydel Søndre Nordstrand: Eli Mari Øverdahl

Referent: Marit K. Liverud

Tid: 09.00-10.30

Sted: PNB

Forfall: **Fra Nordre Follo kommune:** Helge Klevengen

Fra Oslo kommune, Bydel Søndre Nordstrand: Anne Stine Garnes

PNB - Dialogmøte med kommunene - 1/2023

Saks- nr.	Beskrivelse	Ansvar	Status/ frist
1.	<p>Velkommen</p> <p>Ole Vidar Dahl, leder for seksjon Nasjonale Beredskapsressurser ønsket velkommen. Han orienterte om at det er stor aktivitet på senteret. Det pågår mye trening med mannskap fra politidistriktene rundt hele i landet, blant annet med droneopplæring.</p> <p>Det er også et stort fokus på dagens trusselsituasjon. I rapport om beredskap fra Totalberedskapskommisjonen og Forsvarsanalysen 2023 fremgår det hvor viktig samspillet mellom ressursene er for Norge. Senteret er til stadig involvert med å ta ned trusler.</p> <p>Ole Vidar påpekte at senteret er opptatt å ha en god dialog med kommunene og ønske om å være en god nabo. Men på grunn av dagens situasjon er det dessverre ikke mulig nå å få arrangert "Åpen dag på senteret" for naboene.</p>		
2.	<p>Status om søknad om endrede konsesjonsvilkår for Oslo Helikopterplass.</p> <p>Leder for helikoptertjenesten Hilde Hognestad Straumann orienterte om status for søknad fra POD</p>		

	<p>(Politidirektoratet) til Luftfartstilsynet om endrede konsesjonsvilkår for helikopterplassen.</p> <p>Senteret har tilbake fra 2021 vært åpen om at de overstiger det antall flybevegelser som ligger til grunn i konsesjonen. Det er nå søkt om en økning fra 2250 til 3200 bevegelser. Luftfartstilsynet har kommet med et svarbrev datert 15.05.23 hvor de har bedt POD om å svare ut flere forhold. Helikoptertjenesten bistår nå POD med å svare ut dette.</p> <p>Jørn Baltzer Glenne informerte at de siste 12 måneder er 2700 bevegelser, og mens det så langt i 2023 er det ca. 1300 bevegelser.</p> <p>I Dialogmøtet for 2. halvår 2022 ble den nye støyrapporten fra Sintef med nye flytraséer gjennomgått. De nye flytraséene som er foreslått er utarbeidet med tanke på å redusere helikoptertrafikken mest mulig nærmest de tettest befolkede områdene, og dermed redusere støyen i disse områdene.</p> <p>Flytraséer Nord A og Sør A brukes ved instrumentflyging som benyttes ved vanskelige værforhold samt ved lavt skydekke. Disse benyttes nå med en fordeling på bruk med 5% og 4 % (se vedlagte presentasjon). Nord A benyttes nå 50 % mindre enn det som var forutsatt under reguleringsfasen av senteret, med tanke på å redusere støy.</p> <p>Den nye fly traséen Nord C i østlig sektor skal være en foretrukket rute som genererer minst støy for de mest tett befolkede områdene, og skal benyttes så langt det er mulig.</p> <p>Helikoptertjenesten har kontroll på hver bevegelse og hver avgang og landing blir registrert. Det ble på nytt påpekt at helikopter benyttes til kun til oppdrag og trening andre steder enn på Taraldrud.</p> <p>Dag Rieber påpekte også at en økning fra 2250 bevegelser til 3200 vil utgjøre 1,5 dB i L_{den} på årgjennomsnitt forutsatt at fordelingen over traséene er uendret. Det er nesten ikke mulig å høre forskjell på 2 dB fra hendelser som skjer med relativt kort mellomrom og 2 dB endring i årgjennomsnitt merkes ikke. Det som merkes er at antall flybevegelser øker.</p> <p>2250 årlige flybevegelser gir i gjennomsnitt 6,16 bevegelser per i dag. 3200 årlige flybevegelser gir i</p>	<p>Helikopter- tjenesten</p>	<p>Snarest</p>
--	--	----------------------------------	----------------

	<p>gjennomsnitt 8,76 bevegelser per dag. Dagens 2700 bevegelser gir i gjennomsnitt 7, 40 bevegelser per dag.</p> <p>Det er årstidsvariasjoner i flygningen. Det er mindre aktivitet fra oktober til februar da befolkningen har mindre aktivitet utendørs, samt at værforhold reduserer mulighet for flygning.</p> <p>Høringsuttalelsene til Luftfartstilsynet tar også opp forholdet til trening. Det ble presisert at det ikke trenes med helikopteret på eller ved senteret. Trening skjer på andre lokasjoner eller kan forekomme før eller etter at et oppdrag ute er avsluttet.</p> <p>Hilde minnet om at de fleste oppdragene er søk etter personer fra sårbare grupper; demente, suicidale, savnede eller folk om har gått seg bort. Dette utgjør ca. 50 % av oppdragsmengden.</p> <p>I høringsuttalelsene til Luftfartstilsynet om dette fra støy fra flere kilder slik som Bjørndalen også har trafikkstøy fra E6. Dag Rieber forklarte at det er vanskelig å legge sammen ulike støykilder i en modell som igjen kan gi et riktig bilde av situasjonen. Rent matematisk er det uproblematisk, men sumstøy gir svært liten utvidelse av støysonene i forhold til om man bare viser helikopterstøysoner og veitrafikkstøysoner på samme kart. Hver enkelt beboers opplevelse kan avvike betydelig fra det som vil fremkomme fra et sumstøy-kart. Det er derfor vurdert at et sumstøy-kart gir minimal tilleggsinformasjon</p> <p>Ingvild Marthinsen fra Nordre Follo kommune ba politiet kontakte Arild Øyen, Virksomhetsleder for Byutvikling og arealplanlegging for drøfting av spørsmål knyttet til søknad om endret konsesjon og gjeldende reguleringsplan.</p>	Politiet	Snarest
3.	<p>Klager på støy ved PNB Lars Petter Svendsen fra NB gikk gjennom politiets mottatte klager på støy på senteret.</p> <p>Alle klager på støy på politiet i Oslo mottas og behandles av Stab for virksomhetsstyring. PNB har mottatt 10 klager på helikopterstøy i tilknytning til Taraldrud hittil i år fra 6 forskjellige personer.</p> <p>Det er ikke registrert klager på skyting eller annen øvingsaktivitet.</p>		

<p>4.</p>	<p>2023 – Medieomtale og strategi til støy fra Helikoptertjeneste</p> <p>Siv Alsén fra Stab for kommunikasjon fra Oslo Politidistrikt viste nøkkeltall for omtalte av Politihelikopter i medier artikler fra 2020 til i dag, samt nøkkeltall for artikler som omtaler støy og helikopter i samme tidsrom.</p> <p>Det er relativt få artikler som omhandler støy Men det noe mer omtale nå som konsesjonssøknaden behandles.</p> <p>Politiet ønsker en tett dialog med lokale medier, og enkelte aviser har vært på befaring på senteret. Det legges vekt på åpenhet om hva vi gjør og hvorfor. Kommunene meddeler også at lokal presse ber om innsyn i de klagenene som kommunens mottar på støy.</p> <p>Se vedlagte presentasjon.</p>		
<p>5.</p>	<p>Ytre Miljørapportering 2022 og så langt 2023 Miljøoppfølging for driftsåret 2022 versjon 090 datert 12.05.23 er oversendt kommunene. Politiet ikke mottatt noen merknader til rapporten fra kommunene.</p> <p>Norsk forening mot støy har fått tilgang til rapporten og i brev av 15.06.23 til Nordre Follo kommune "Dialogmøte 16.06.23 m/miljøoppfølging 2022" ber de om at brevet fra Luftfartstilsynet om søknad om endrede konsesjonsvilkår blir hovedfokus i dialogmøtet. (Se sak 2)</p> <p>Ole Vidar ba Nordre Follo kommune komme tilbake med eventuelle tilleggskommentarer til miljørapporteringen etter at de har fått lest brevet av 15.06.23 fra "Norsk forening mot Støy".</p> <p>Marit K. Liverud gikk gjennom hovedtrekkene i miljørapporten for 2022:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Befaringer av gårdsrammer og salamanderhotell; levevilkår for salamandere er OK. - Resultater av overvannsprøver med avrenning fra skytebaner: <ul style="list-style-type: none"> o Vår 22 noe forhøyet verdi av arsen, men kobber er blitt lavere. o Høst 23 var arsen OK, men noe forhøyet verdi av kobber i målepunkt PNB-5. Noe forhøyet arsen og krom på et målepunkt PNB-1. Tiltak er i satt gang med spyling av kummer og bearbeiding av olivin sand. 	<p>Nordre Follo kommune</p>	<p>Snarest</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Støy: Redegjørelse for helikopterstøy, se sak 2. jfr. søknad om endrede konsesjonsvilkår. - Skytestøy; monitorering av støy fra trening pågår. <p>Status for så langt i 2023: Det er ikke tatt vannprøver våren 2023 grunnet mangel på nedbør. Jordprøver planlegges å ta samtidig med vannprøver. Det er ikke rapportert hendelser knyttet til ytre så langt miljø i 2023.</p> <p>Ingvild påpekte at det også i 2022 var utfordring med lite nedbør og lite vann i kummene til å ta vannprøver. Hvis dette vedvarer må vi finne en alternativ måte å ta prøver for å kartlegge miljøet inne på området.</p>		
6.	<p>Status fra kommunene Kommunene meddeler at de også mottar færre klager nå enn tidligere.</p>		
7.	<p>Eventuelt Marit orienterte at det pågår en dialog med Nordre Follo kommune med vannverket og VA-avdelingen knyttet til vannkvalitet på PNB.</p>	MKL	pågår

Vedlegg:

Presentasjon fra møtet